1. O calocynitidos, Calocynita es una planta que se parece á la del pepino; su fruto es del tamaño y figura de una naranja: blanca y suave por adentro; pero de un gusto tan amargo, Tom. II.

1. Naaman, general de los ejércitos del Rey de Siria, era un hombre de gran consideración y estima para con su amo;

que por eso se llama hiel de tierra. — Calmet.
2. O; veneno mortal hay en esta olla.
3. Ciudad de la tribu de Dan.

dil Dominus salutem Syria: erat autem vir fortis et dives, sed leprosus.

2 *Porro de Syria egressi fuerant trunculi, et captivum duxerant de terra Israel puellam parvulam, quæ erat in obsequio uxoris Naaman,*

3 *quæ ait ad dominam suam: Utinam fuisset dominus vester ad prophetam, qui est in Samaria: profecto curasset eum à lepra, quam habet.*

4 *Ingressus est itaque Naaman ad dominum suum, et nuntiavit ei, dicens: Sic et sic locuta est puella de terra Israel.*

5 *Dixitque ei rex Syria: Vade et mita- tam litteras ad regem Israel. Qui cum profectus esset, et tulisset secum decem talenta argenti, et sex millia aureos, et decem mulas et vestimentorum,*

6 *detulit litteras ad regem Israel, in hæc verba: Cum accepisset epistolam hæc, scito quod miserim ad te Naaman servum meum, ut cures eum à lepra sua.*

7 *Cumque legisset rex Israel litteras, scidit vestimenta sua, et ait: Nunquid Deus ego sum, ut occidere possim, et vivificare, quia iste misit ad me, ut cures hominem à lepra sua? animadvertite, et videte quod occasiones quaerant adversum me.*

8 *Quod cum audisset Eliseus vir Dei, scidisse videlicet regem Israel vestimenta sua, misit ad eum, dicens: Quare scidisti vestimenta tua? venit ad me, et sciat esse prophetam in Israel.*

9 *Venit ergo Naaman cum equis et curribus, et stetit ad ostium domus Elisei:*

10 *misitque ad eum Eliseus nuntium, dicens: Vade et lavare septies in Jordane, et recipiet sanitatem caro tua, atque mundaberis.*

11 *Iratu Naaman recedebat, dicens: Putabam quod egredieretur ad me, et stans invocaret nomen Domini Dei sui, et tangeret manu sua locum lepræ, et curaret me.*

pues por su medio habia el Señor salvado la Siria: y era un varon esforzado y rico: pero leproso.

2 Habian salido de Siria guerrillas, y cautivado en tierra de Israel à una doncellita, que entró despues à servir à la muger de Naaman,

3 la qual dijo à su señora: ¡Ah si mi amo fuera à verse con el profeta que está en Samaria! Sin duda curaria de la lepra.

4 Oido que hubo esto, Naaman, entró à ver à su señor, y dióle parte, diciendo: Esto y esto ha dicho una doncella de tierra de Israel.

5 El Rey de Siria le respondió: Anda en hora buena: que yo escribiré al Rey de Israel. Partió pues llevando consigo diez talentos de plata, con seis mil monedas de oro, y diez mudas de vestidos.

6 y entregó la carta al Rey de Israel, escrita en estos términos: Por esta carta que recibirás, sabrás que te he enviado à Naaman, mi criado, para que le cures de su lepra.

7 Leído que hubo la carta el Rey de Israel, rasgó sus vestidos, y dijo: ¡Soy yo por ventura Dios, que pueda quitar y dar la vida, para que éste me envíe à decir que yo cure à un hombre de la lepra? Reparad, y veréis cómo anda buscando pretextos contra mí.

8 Lo que habiendo llegado à noticia de Eliseo, varon de Dios, esto es, que habia el Rey de Israel rasgado sus vestidos, envió à decirle: ¡Por qué has rasgado tus vestidos? Que venga ese hombre à mí, y sabrá que hay profeta en Israel.

9 Llegó pues Naaman con sus caballos y carrozas, y paróse à la puerta de la casa de Eliseo.

10 Y envióle à decir Eliseo por tercera persona: Anda, y lávate siete veces en el Jordan, y tu carne recobrarà la sanidad, y quedarás limpio.

11 Indignado Naaman, se retiraba diciendo: Yo pensaba que él hubiera salido luego à recibirme, y que, puesto en pie, invocaria el nombre del Señor Dios suyo, y tocaria con su mano el lugar de la lepra, y me curaria.

12 *Nunquid non meliores sunt Abana et Pharphar, fluvii Damasci, omnibus aquis Israel, ut laver in eis, et mundetur? Cum ergo vertisset se, et abiret indignans,*

13 *accesserunt ad eum servi sui, et locuti sunt ei: Pater, etsi rem grandem dixisset tibi propheta, certe facere debueras; quanto magis quia nunc dixit tibi: Lavare, et mundaberis?*

14 *Descendit et lavit in Jordane septies iuxta sermonem viri Dei, et restituta est caro ejus, sicut caro pueri parvuli, et mundatus est.*

15 *Reversusque ad virum Dei cum universo comitatu suo, venit, et stetit coram eo, et ait: Verè scio quod non sit alius Deus in universa terra, nisi tantum in Israel. Obsecro itaque ut accipias benedictionem à servo tuo.*

16 *At ille respondit: vivit Dominus, ante quem sto, quia non accipiam. Curam vim faceret, penitus non acquievit.*

17 *Dixitque Naaman: Ut vis: sed, obsecro, concede mihi servo tuo, ut tollam onus ducum burdonum de terra: non enim faciet ultrà servus tuus holocaustum aut victimam diis alienis, nisi Domino.*

18 *Hoc autem solum est de quo depreceris Dominum pro servo tuo, quando ingredietur dominus meus templum Remmon, ut adoret, et illo innilente super manum meam, si adoravero in templo Remmon, adorante eo in eodem loco, ut ignoscet mihi Dominus servo tuo pro hac re.*